
14. Meddelelser (2011-40209)

Istedgade: 

Teknik- og Miljøforvaltningen har i starten af maj 2011 indhentet tilbud fra entreprenører på 
udførelse af 1. etape af Istedgade projektet.

De indkomne tilbud var desværre meget dyrere end forventet, og Teknik- og Miljøforvaltningen har 
siden overvejet mulige løsninger. De er derfor blevet nødt til at standse udbudsprocessen. Det 
betyder, at TMF har givet entreprenørerne besked på, at de ikke vil indgå kontrakt med nogle af 
dem, da deres tilbud var meget højere end forventet, og der derfor ikke er midler til at gennemføre 
projektet.

Derfor skal forvaltningen nu tilbage til politikerne og afklare den videre proces.

Udgifter til byggeplads og afvikling af trafikken, mens anlægsarbejderne står på, udgør en væsentlig 
del af tilbuddet. Det er derfor Teknik- og Miljøforvaltningens oplæg, at der afsættes flere midler til 
projektet, således at der kan gennemføres en større del af strækningen i Istedgade på én gang, og 
derved forsøge at begrænse de ”faste” udgifter.

Byens Hegn:

Byens Hegn er et samarbejde mellem Metroselskabet, Københavns Kommune og Frederiksberg 
Kommune. Ambitionen er, at Byens hegn bliver et forbillede for, hvordan byggepladser i byer kan 
bidrage positivt til byens liv med eksempelvis kunst, grønne hegn, byrumsmøbler og andet 
byrumsskabende indhold. 

Dem fra Byens hegn vil gerne mødes med repræsentanter fra Vesterbro Lokaludvalg. Sekretariatet er 
i gang med at aftale et mødetidspunkt, som vil blive sendt ud til alle lokaludvalgsmedlemmer.

Hvide Kødby:

Teknik- og Miljøudvalget skulle have holdt møde vedr. Hvide Kødby med repræsentanter fra 
Økonomiforvaltningen, Center for Byudvikling på mandag den 20. juni 2011. Men mødet er 
desværre blevet aflyst.

Projekter i de to Lokaludvalg:

Vedlagt er en oversigt over projekter i de to Lokaludvalg til information og inspiration.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 22.06.2011



Niels Vestergaard orienterede om møder i LUFT (LokalUdvalgsFormandsTræf) og Mødeforum 
(Lokaludvalgsformænd samt repræsentanter fra centralforvaltningen)




